
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN BŘEZEN  2015

3/2015

ZDARMA!

ÚVODNÍK

Vážení čtenáři Hulíňanu, 

v minulém  úvodníku Hulíňanu  jsem  psala 
o  tom,  že  nás  čeká  pohodový  rok,  a  to  rok 
Dřevěné  kozy. Zatím  to  ale moc  pohodově 
nevypadá. Na východní Ukrajině zuří válka, 
nálada  světových  politiků  se  vrací  do  dob 
studené války, Řecko se blíží ke krachu a tím 
pádem  je  v  ohrožení  stabilita EU.  Islámský 
stát  popravuje  nevinné  lidi  a  spící  buňky 
radikálních  islamistů  řádí  v  Evropě,  těžko 
odhadnout, kde zaútočí znovu. Pohodový rok 
si opravdu představuji jinak. Ale do určité míry 
je to dáno tím, jak se rychle rozvinuly mediální 
kanály a tím i informovanost nás lidí. Před pár 

desítkami let, v dobách, kdy neexistoval 
internet, mobilní  ani  satelitní  telefony, 
člověk informace o konfliktech na dru-
hé  straně  zeměkoule  ani  neregistroval  
a žil možná klidnějším způsobem života. 
Velké množství informací a téměř online 
přenosy z různých konfliktů a tragických 
událostí  nás  nenechávají  v  současnosti 
klidnými a máme pocit, že svět je jenom 
negace a  tragédie. Navíc mediálně nej-
zajímavější zprávy jsou právě ty nejvíce 
negativní. Sem tam si při čtení denního 
tisku,  internetu nebo  sledování  televiz-
ních novin připadám, že se nic jiného než 
bouračky, války a přírodní katastrofy ve 
světě nedějí. Nechci samozřejmě některé kon-
flikty a informace zlehčovat, ale každý z nás by 
si měl udělat v hlavě pořádek, které informace 
k sobě pustí a které ne. Ty  informace, které 

Povedený masopust, více na str. 14

se dočtete v březnovém Hulíňanu, jsou však 
veskrze pozitivní a věřím, že budete Hulíňana 
číst i v pohodové náladě. 

J.Z.



Hulíňan

2

Z RADNICE

USNESENÍ ze 4. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 21. ledna 2015 v Kulturním klubu v Hulíně

USNESENÍ ze 4. schůze Rady města Hulína, 
konané dne 28. ledna 2015

Usnesení č. 28/2015
a)  Zastupitelstvo města  Hulína  schvaluje 

zprávu o plnění usnesení z 3. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek;

b)  Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí  zprávu o  činnosti Rady města Hulína 
od 16. prosince 2014 do 21. ledna 2015;

c)  Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Rady města Hulí-
na za uplynulé období;

platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 29/2015
Zastupitelstvo města Hulína  schvaluje  plány 
činnosti Finančního výboru Zastupitelstva měs-
ta Hulína, Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Hulína a Osadního výboru pro Záhlinice 
a Chrášťany města Hulína;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Bronislav Fuksa, pí Věra 
Bakalíková, p. Dalibor Křemeček.

Usnesení č. 30/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vydaných 
předpisů rozpočtové opatření č. 5/2014;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 31/2015
Zastupitelstvo města Hulína schvaluje v souladu 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. a) a x) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později vy-
daných předpisů předložené investiční záměry:
a) Tenisový a volejbalový areál. 
b)  Regenerace městského parku.
c)  Regenerace městského hřbitova Hulín. 
d)  Regenerace sídliště Družba – III. etapa. 
e)  Regenerace sídliště Sadová – IV. etapa. 
f)  Kanalizace a čerpací stanice Záhlinice. 
g)  Rekonstrukce budovy Sokolovny. 
platnost usnesení: schválením.

V Hulíně 21. ledna 2015

Mgr. Roman Hoza, starosta města
Petr Polák, místostarosta města

Ověřovatelé usnesení: 
Ing. Vladimír Omasta, 

pí Věra Bakalíková

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve  znění  později 
vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Bere na vědomí

1) Schvaluje
a)  Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. 1/2014 části domu č.p. 439 v k.ú. 
Hulín  společnosti  JET Moravia,  s.  r.  o.,  
IČ:  027  53201,  s  promítnutím  právního 
nástupnictví a DPH do nájemného a služeb;

  platnost usnesení: do 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b)  Dodatek  č.  1  smlouvy  o  výpůjčce  části 

pozemku parc. číslo 1845/1 v k. ú. Hulín 
Sportovnímu klubu Spartak Hulín, IČ: 181 
88 541, s upřesněním výpůjčního vztahu;

  platnost usnesení: do 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c)  Dodatek  č.  1  smlouvy  o  nájmu  nebyto-

vých prostor  s  pí Květou Krajčovou,  IČ: 
644  23646,  na  nájem  části  budovy  č.p. 
1214 v k.ú. Hulín v souvislosti s právním 
nástupnictvím města Hulína  za  zrušenou 
příspěvkovou  organizaci  SPORTOVNÍ 
AREÁL Hulín;

  platnost usnesení: do 31. 3. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d)  Dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nebytových 

prostor s p. Daliborem Ondrušem, IČ: 666 16 
842, na nájem části budovy č. p. 174 v k.ú. 
Hulín v souvislosti s právním nástupnictvím 
města Hulína  za  zrušenou  příspěvkovou 
organizaci SPORTOVNÍ AREÁL Hulín;

  platnost usnesení: do 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

e)  Dodatek č. 6 smlouvy o nájmu nebytových 
prostor č. 6 v budově technického pavilonu 
Družba 1198, Hulín, tj. části domu č.p. 1198 
v k.ú. Hulín společnosti SATE Hulín, s. r. o.,  
IČ:  255  17465,  s  navýšením nájemného  
o meziroční inflaci 0,4 %;

  platnost usnesení: do 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
f)  záměr nájmu pozemku parc. č. 2739/1 v k.ú. 

Hulín pro zahrádkářské účely;
  platnost usnesení: do 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
g)  výjimku  v  souladu  s  odst.  1  ustanovení 

článku V. Obecně závažné vyhlášky města 
Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „veřejná 
hudební produkce v baru Bronz“ pořádané 
pí Magdou Pohlovou, a to každý pátek od 
1. 2. 2015 do 28. 2. 2015 do 24:00 hod.;

  platnost usnesení: do 28. 2. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
h)  podnájemní  smlouvu  na  byt  č.  1321/29  

v domě č. p. 1321 na ul. Družba v Hulíně na 
dobu určitou od 1. 2. 2015 do 31. 1. 2016;

  platnost usnesení: do 31. 1. 2016;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
i)  smlouvu o výprose se Střediskem pro volný 

čas dětí a mládeže Hulín, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace, na kopírku RICOH 
AFICIO 2020D;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
j)  výjimku  v  souladu  s  odst.  1  ustanovení 

článku V. Obecně závažné vyhlášky města 

Hulína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro 
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti pří-
stupných sportovních a kulturních podniků 
v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku a schvaluje ukončení akce „veřej-
ná  hudební  produkce  v Kulturním klubu 
Hulín“  pro  akce konané dne 31.  1.  2015  
a 27. 2. 2015 do 2.00 hod. následujícího dne;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
k)  na základě předložených nabídek výsledek 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci
  „Restaurování  sochy  sv.  Floriána“  s  tím, 

že nabídka MgA. Josefa Petra, IČ: 426 13 
809, se sídlem Dolní 365, 763 62 Tluma-
čov, s výslednou cenou 340 600,- Kč bez 
DPH (391 690,-Kč s DPH) byla vybrána 
jako nejvýhodnější,  a  současně  schvaluje 
Smlouvu o dílo s MgA. Josefem Petrem, 
IČ: 426 13 809, se sídlem Dolní 365, 763 
62 Tlumačov;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
l)  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpra-

cování dokumentace „Územní plán Hulín“ 
se  zhotovitelem Urbanistické  středisko 
Ostrava, s. r. o., IČ: 005 62 963, se sídlem 
Spartakovců 3, 708 00 Ostrava – Poruba;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
m) na základě předložených nabídek výsledek 

výběrového řízení na akci „Digitalizovaný 
úřad města Hulína“ s tím, že nabídka firmy 
VERA, s. r. o., IČ: 625 87 978, se sídlem 
Lužná  2,  160  00  Praha  6  –  Vokovice,  
s výslednou cenou 1.960.400,- Kč bez DPH 
byla vybrána jako nejvýhodnější, a pokud 



Hulíňan

3

USNESENÍ č. 5 z 5. schůze Rady města Hulína, 
konané dne 11. února 2015

nebudou  podány  ve  lhůtě  pro  odvolání 
námitky proti výsledku výběrového řízení, 
se  současně  schvaluje Smlouva o  dílo  se 
Servisní smlouvu pro akci „Digitalizovaný 
úřad města Hulína“ s firmou VERA, s. r. o., 
IČ: 625 87 978, se sídlem Lužná 2, 160 00 
Prah 6 – Vokovice;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: Ing. Pavel Janečka.
n) Výroční zprávu města Hulína za rok 2014 

o poskytování  informací  podle  zákona  č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-

macím, ve znění později vydaných předpisů;
  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová;
o)  Smlouvu o vykonání kontroly hospodaření 

právnických osob, které byly zřízeny nebo 
založeny městem, za rok 2014 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou.

2) Bere na vědomí
a)  výpověď  nájemce  f.  EMEA,  s.  r.  o.,  na 

ukončení nájmu části nebytových prostor 
domu č. p. 375 v Hulíně dle smlouvy o ná-

jmu nebytových prostor ze dne 27. 6. 2007 
k 28. 2. 2015 s tím, že nájemné za poslední 
dva měsíce budou odpuštěny s ohledem na 
zhodnocení nebytových prostor nájemcem;

  platnost usnesení: 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b)  oznámení  ředitelky ZŠ  o  zápisu  dětí  do 

prvních tříd pro školní rok 2015/2016;
  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová.

Mgr. Roman Hoza, starosta
Petr Polák, místostarosta

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později
vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Doporučuje ZM
3) Bere na vědomí
4) Zřizuje
5) Ukládá
6) Jmenuje

1) Schvaluje
a)  na  základě  Smlouvy  o  nájmu  prostoru 

sloužícího k podnikání ze dne 12.2.2014 
se společností Skanska, a.  s.,  IČ: 262 71 
303,  se  sídlem Líbalova  1/2348,  149 00 
Praha 4 – Chodov, Dodatek č. 2 ke Smlouvě  
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
a  současně  schvaluje  Dodatek  č.  3  ke 
Smlouvě  o  nájmu  prostoru  sloužícího  
k podnikání, oba za účelem změny doby 
nájmu, a to do 30. 6. 2015 a do 31. 12. 2015 
(prostory školyv Záhlinicích);

  platnost usnesení: do 30. 6. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b)  záměr  prodeje  pozemků parc.  č.  1590/2  

a parc.  č.  1590/3,  vše  o  celkové výměře  
8 m2 v k.ú. Hulín;

  platnost usnesení: do 30. 9. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c) Smlouvu o nájmu nebytového prostoru – 

garáže a místností 21-29 v areálu p. č. 1924 
ve  vlastnictví  firmy Autodoprava Pavel 
Kostrbel, s. r. o., na dobu 2 let pro potřeby 
SDH Hulín;

  platnost usnesení: do 29. 2. 2017;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d) Dohodu o narovnání v souvislosti s ukon-

čením nájmu pro společnost EMEA, s.r.o., 
IČ: 268 98101, se sídlem nám. Míru 1217, 
768 24 Hulín, týkající se stavebních úprav  
a  vylepšení  prostor  ve  II.  nadzemním 
podlaží budovy Dr. Stojana 375, Hulín, ve 
výši 400 000,- Kč;

  platnost usnesení:schválením;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
e)  finanční dar pro 1. občánka města Hulína, 

narozeného v roce 2015, Lukáše Koplíka, 
ve výši 5.000,-Kč;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová;

2) Doporučuje ZM
a)  schválit  kupní  smlouvu  na  prodej  části 

pozemku  parc.  č.  272/2  o  výměře  1 m2  

v k. ú. Hulín pí Anně Spružinové, Hulín, 
a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí;

  platnost usnesení: do 30. 9. 2015;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b)  schválit darovací smlouvy s dárcem PILA-

NA, a. s.
  1. Finanční dar ve výši 12.900,- Kč/rok na 

dobu 2 let na pokrytí nájemného zaprostory 
hasičské  zbrojnice  pro  potřeby  zásahové 
jednotky SDH Hulín.

  2.  Speciální  automobil  CAS  32  T  815  
a speciální požární vozidlo A 31-1K AVIA 
DA12 v celkové hodnotě 1000,-Kč;

  platnost usnesení:schválením;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.
c)  na  základě  zvážení  všech  dostupných 

informací a  skutečností  týkajících  se vy-
budování veřejných WC v rámci projektu 
„Regenerace  náměstí Míru  v  Hulíně“ 
pozastavit  realizaci  těchto  stavebních 
objektů: SO-10.1 Veřejné WC, SO- 10.2 
Kanalizační  přípojka  pro WC, SO-  10.3 
Vodovodní přípojka pro WC;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

3) Bere na vědomí
a)  žádost Střediska pro volný čas dětí a mlá-

deže Hulín,  okr. Kroměříž,  příspěvkové 
organizace,  o  odprodej  nepoužívaného 
movitého  majetku  –  přívěsu  na  lodě,  
a  schvaluje Kupní  smlouvu na  odprodej 
nepotřebného majetku panu Petru Blahyn-
kovi, Blatnice pod Svatým Antonínkem;

  platnost usnesení: schválením;
  zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

4) Zřizuje
a)  jako iniciativní a poradní orgán:
  1. Komisi pro oblast sportu a kultury,
  2. Komisi pro oblast životního prostředí, ces-

tovního ruchu a propagace a vzhledu města,
  3. Komisi pro oblast školství a sociálních 

věcí a prevence sociálně patologickýchjevů,
  4. Komisi  pro  oblast  výstavby  a  rozvoje 

města,

  5. Komisi pro oblast poskytování veřejné 
finanční  podpory  z  programového  fondu 
města Hulína.

  platnost usnesení: schválením;

5) Ukládá
a) ORMŽP připravit  pro  realizaci  náhradní 

řešení objektu veřejných WC z vlastních 
prostředků města

  platnost usnesení: přijetím;
  zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

6) Jmenuje
a)  předsedou  Komise  pro  oblast  sportu  

a  kultury  paní Zdenu Hlobilovou,  členy 
paní Lenku Urbanovou, pana Marka Pe-
chu, pana Petra Pospíšila a pana Eduarda 
Hradila,  tajemníkem  komise  Ing.  Pavla 
Janečku,

b) předsedou Komise  pro  oblast  životního 
prostředí, propagace a vzhledu města paní 
Janu Zimčíkovou, členy Mgr. Irenu Janů, 
pana  Libora  Simerského,  paní  Zuzanu 
Balcárkovou a paní Danuši Kristýnkovou, 
tajemníkem komise paní Danielu Kainero-
vou,

c) předsedou Komise  pro  oblast  školství, 
sociálních  věcí  a  prevence  sociálně-
patologických  jevů Mgr.  Irenu  Janů, 
členy Bc. Vladislavu  Peřinkovou, Mgr. 
Petra Veselského, pana Zdeňka Sedláčka  
a Mgr. Zuzanu Podhorskou,  tajemníkem 
komise paní Taťánu Drcmánkovou,

d) předsedou Komise  pro  oblast  výstavby 
a  rozvoje města  Ing.  Jiřího  Schaffera, 
členy  pana  Radka  Stratila,  pana  Jaro-
slava  Stiboru,  pana  Leoše Holubníčka  
a Ing.Vladimíra Omastu, tajemníkem ko-
mise Ing. Zuzanu Kučeříkovou,

e)  předsedou Komise pro oblast poskytování 
veřejné finanční podpory z programového 
fondu města Hulína pana Petra Poláka, čle-
ny Mgr. Romana Hozu, Ing. Jiřího Rygála, 
pana Rostislava Burdu  a  Ing.  Františka 
Horáčka,  tajemníkem komise paní  Jiřinu 
Floriánovou.

  platnost usnesení: schválením.

Mgr. Roman Hoza, starosta
Ing. Bronislav Fuksa člen Rady města



Hulíňan

4

INFO Z MĚSTA

OZNÁMENÍ OBČANŮM
Město  Hulín  oznamuje  všem 

občanům,  že  od  dnešního  dne  došlo  
k  propojení  našeho  bezdrátového  roz-
hlasu  s  centrálním  pultem Hasičského 
záchranného  systému Zlínského  kraje. 
V podstatě to znamená, že pokud dojde 
k nějaké události, při které se centrálně 
spouští siréna (cvičně každou první středu 
v měsíci) bude tento signál přenášen i do 
bezdrátových  hlásičů  po  celém městě. 
Toto oznámení se netýká občanů v míst-
ních částech Záhlinice a Chrášťany.

Ing. Roman Dutkevič, vedoucí Od-
boru rozvoje města a životního prostředí

Město Hulín pořádá 
pro své občany sérii 

přednášek:
3.  3.  2015 proběhla přednáška na  téma 
Prevence kriminality (Policie ČR)

7. 4. 2015 od 14.00 přednáška Prevence 
požární ochrany (Hasičský záchranný 
sbor ČR)
Přednášky se uskuteční v sále KK. Srdeč-
ně zveme všechny občany.

J. Floriánová 

Město Hulín  v  souladu  se  schváleným 
Strategickým plánem města Hulína 2014-2020 
podalo na rok 2015 dvě žádosti o poskytnutí 
dotace. 

První žádost byla podána na Ministerstvo 
pro místní rozvoj ČR, které poskytuje dotace 
na regenerace panelových sídlišť. Město Hulín 
podalo žádost na III. etapu regenerace pane-
lového sídliště Družba, kde bude probíhat re-
konstrukce místních komunikací, parkovacích 

Dle obecně závazné vyhlášky č. 4/2012  
(o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu) poplatek 
za komunální odpad platí:

1. fyzická osoba, která má ve městě trvalý 
pobyt;  které  byl  podle  zákona  upravujícího 
pobyt cizinců na území naší republiky povolen 
trvalý nebo přechodný pobyt na dobu delší než 
90 dnů; která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců  pobývá  na  území České  republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců; které byla 
udělena mezinárodní  ochrana  podle  zákona 
upravujícího  azyl,  nebo  dočasná  ochrana 
podle zákona upravujícího dočasnou ochranu 
cizinců;

2. fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu  určenou  k  individuální  rekreaci,  byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k 
trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li 
k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
a  to  ve výši  odpovídající  poplatku  za  jednu 
fyzickou osobu.

Ohlašovací povinnost:
Poplatník  je  povinen  ohlásit  správci 

poplatku vznik své poplatkové povinnosti nej-

Poplatky za odpad

později do15 dnů ode dne, kdy mu povinnost 
platit tento poplatek vznikla, případně doložit 
existenci  skutečností  zakládajících nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku.

Správu poplatku vykonává Městský úřad 
Hulín – finanční odbor.

Sazba poplatku a splatnost poplatku:
Poplatek pro fyzickou osobu činí 444,- Kč 

ročně a je splatný ve dvou stejných splátkách, 
vždy nejpozději do 31. března a do 31. srpna 
příslušného  kalendářního  roku,  popřípadě 
jednorázově do 31. března příslušného kalen-
dářního roku.

Poplatník do 4  let  věku nebo od 75  let 
věku, včetně roku, ve kterém tento věk dovrší, 
platí poplatek v poloviční výši.

Možnosti úhrady:
Bezhotovostním  převodem  platby  na 

účty města: č. účtu 1483129339/0800 (Česká 
spořitelna) nebo 8319720217/0100 (Komerční 
banka) s uvedením variabilního symbolu (stej-
ný jako v minulých letech), nebo na pokladně 
MěÚ (ve dvoře – vchod B).

V  letošním  roce  se  poštovní  poukázky 
na  poplatek  za  komunální  odpad  nebudou 
rozesílat, jako tomu bylo v minulých letech.

Podané žádosti o dotace na 2015

Životní podmínky 2015 – výběrové šetření v domácnostech

ploch  (včetně  jejich  rozšíření),  rekonstrukce 
veřejného  osvětlení, městského mobiliáře  
a veřejné zeleně. Pokud bude žádost schvále-
na, budou stavební práce probíhat na podzim 
letošního roku.

Druhá žádost byla podána Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, které po-
skytuje dotace na výstavbu sportovišť. Město 
Hulín podalo žádost na výstavbu tenisových 
a volejbalových kurtů v lokalitě u koupaliště 

vedle stávajícího hřiště s umělým povrchem. 
Realizací  by mělo  vzniknout  sportoviště 
obsahující  2,5  tenisového kurtu  s  tenisovou 
tréninkovou zdí a 3 volejbalové kurty, včetně 
technického  zázemí. Termín  zahájení  prací 
je  po  obdržení  dotace  stanoven  na  podzim 
letošního roku.

Ing. Roman Dutkevič, vedoucí Odboru 
rozvoje města a životního prostředí

Český statistický úřad organizuje v roce 
2015 v  souladu  se  zákonem č.  89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších 
předpisů,  výběrové  šetření  o  životních 
podmínkách  domácností  v České  republice 
– EU-SILC 2015 (Životní podmínky 2015), 
které  navazuje  na  předchozí  ročníky  tohoto 
šetření.  Smyslem  tohoto  zjišťování  je  získá-
vat  dlouhodobě  srovnatelné údaje  o  sociální 
a ekonomické situaci v celkem 32 evropských 
zemích. Dalším cílem je získat data pro výpočet 
ukazatelů peněžní a materiální chudoby. 

Šetření se uskuteční na území celé České 
republiky v 9 924 domácnostech, z nichž  se 

5  924  zúčastnilo  šetření  již  v  předchozích 
letech. Ve Zlínském kraji je do tohoto zjiš-
ťování zahrnuto 542 domácností ze 45 obcí. 
Všechny domácnosti byly do šetření zahrnuty 
na základě náhodného výběru počítačem. 

Vlastní  šetření  proběhne  v  době  od  
21. února do 15. května 2015 prostřednictvím 
speciálně  vyškolených  tazatelů. Do  šetření 
budou  zahrnuty  všechny  osoby,  které mají 
ve vybraném bytě obvyklé bydliště. 

Pracovníci zapojení do šetření se budou pro-
kazovat průkazem tazatele a příslušným pověře-
ním, které je ve spojení s občanským průkazem 
opravňují k provedení šetření Životní podmínky 

2015 a které jim vydá Krajská správa ČSÚ ve Zlí-
ně, nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. Ve všech 
fázích zpracování je zaručena anonymita 
zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně 
chráněna podle přísných požadavků zákona 
č. 89/1995 Sb. o státní statistické službě, ve 
znění pozdějších předpisů, a podle zákona 
č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Všichni  pracovníci  zúčastnění  na  zjišťování  
a procesu zpracování  jsou vázáni mlčenlivostí 
o všech šetřených skutečnostech ve smyslu §16 
zmiňovaného zákona o státní statistické službě.

Ing. Hana Hruboňová,
ředitelka KS ČSÚ ve Zlíně



Hulíňan

5

Výroční členská schůze 
OS zdravotně postižených

Dne  3.  února  2015  se  konala 
výroční  členská  schůze-příležitost  ke 
zhodnocení  činnosti  a  hospodaření  za 
minulý rok.

Z pozvaných 7 hostů se dostavily 
za redakci Hulíňanu a Městskou knihov-
nu pí J. Zakravačová a za OPZ Decent 
pí A. Pecháčková.

Pověřené  členky  výboru  sezná-
mily přítomné členy (byl nás plný sál)
se  zprávami  personálními,  aktivitami 
dle  jednotlivých měsíců,  finančními  
a kontrolními. Také jsme oznámili vý-
hled činnosti pro tento rok.

Dalším bodem bylo schválení člen-
ských příspěvků - schválena byla částka 
80,-Kč. Našim hostům jsme poděkovali 
za  vstřícnost  a  podporu  v  roce  2014  
a  věříme  v  tak  výbornou  spolupráci  
i v tomto roce. Jak pí Zakravačová, tak 

Mgr. Jitka Šišková 
tel.: +420 737 168 657

e-mail: siskova@aksiskova.cz
Palackého 518, 769 01 Holešov

Advokátní kancelář poskytuje  
kvalitní právní služby ve všech  

oblastech práva.

Specialista na dopravní nehody, 
dopravní trestné činy, přestupky 

a náhrady škod na zdraví.

www.aksiskova.cz

INZERCE

i pí Pecháčková nás seznámily s chysta-
nými projekty, týkající se našich členů.

Kulturní vystoupení  se pro nemoc 
účinkujících nekonalo, na závěr p. Ada-
mík z přehrávače pouštěl příjemnou hud-
bu. Pí Zakravačová pořídila z této schůze 
fotky a uložila je na stránky Města Hulína. 
Jsou  to  velmi  pěkné  fotky,  děkujeme.

Projekt pro letošní rok je vypraco-
ván, začali jsme v lednu cvičením v so-
kolovně, zimní vycházkou po okrajových 
částech našeho města, a v rámci zdravotní 
prevence  jsme byli v holešovském ba-
zénu, v únoru zase zimní vycházka do 
Chrášťan a Záhlinic, opět bazén v Hole-
šově a také turnaj v bowlingu.

Pozvánky na každý měsíc uvádíme 
na www.oszphulin.webnode.cz

P. Poláková, OS zdravotně 
postižených v Hulíně

Ne, že bychom si mysleli, že zlikviduje-
me vandalismus, ale takový nápor v začátku 
letošního roku jsme skutečně neočekávali. Je 
však s podivem, kde se bere ona touha ničit 
vše, co někomu stojí v cestě. Za všechny uvá-

Vandalové opět na scéně

díme pouze část prohřešků. Na Vrchlického 
ulici totálně zničeny 3 nově vysázené ovocné 
stromky,  na  budově  tělocvičny na  tzv.  staré 
škole rozbité okno a zničená ochranná mříž, 
poutače na jazykovou školu naházeny v Ru-
savě,  posprejované  veřejné  budovy,  urvaný 
okapní svod na tržišti.

To  je  jen  krátký  výčet  řádění  vandalů, 
a  tak  si  klademe  stále  otázku,  proč  k  tomu 
dochází,  chce  někdo  dokazovat  svoji  sílu? 

Nebo chce záměrně škodit městu? Ať už jsou 
příčiny jakékoliv, bylo by třeba uvědomit si, 
že  takto  někdo  odčerpává  peníze,  které  by 
mohly sloužit jinde a účelně. Víme, že ti, co cítí 
potřebu něco ničit, asi nebudou tento článek 
číst,  a  proto  vyzýváme všechny,  aby nebyli 
lhostejní, pokud se u něčeho vyskytnou. Není 
to totiž udavačství, ale pouze ochrana veřej-
ného majetku, tedy nás všech.

Web města



Hulíňan

6

Varování

Akademie 3. věku

Dech, náš nejlepší přítel 

Téměř každý z nás má nějakou smlouvu 
s finanční institucí. Jedná se např. o smlouvu 
stavebního spoření, úvěrovou smlouvu, pojist-
nou smlouvu aj.

I u těchto smluv, které máte již uzavřeny, 
platí zásadní pravidlo: než podepíšete jakoukoliv 
změnu, či její zrušení, vždy to pečlivě zvažte.

Téměř každý týden se na mne někdo obrátí 
se žádostí o radu a pomoc.

Co se stalo? Vše probíhá asi takto.
Klient stavební spořitelny, pojišťovny  je 

pozván  jejich  zástupcem „ve  velmi  důležité 

záležitosti“ k nim do kanceláře. Zde je infor-
mován  o  tom,  že  jeho  smlouva  je  pro  něho 
nevýhodná, nebo že se musí změnit či zrušit. 
Zároveň je mu nabídnuta smlouva nová, či ta 
stávající je nesmyslně upravena.

Téměř ve všech případech není  provedená 
změna  ve  prospěch  klienta,  ale  ve  prospěch 
finanční instituce a jejího prodejce.

Je  třeba  si  uvědomit,  že  klient  je  vždy  
v  informační  a  znalostní  nevýhodě! Nezná, 
co může se smlouvou dělat, jaké má možnosti 
změny či úpravy smlouvy.

Informace,  které 
jsou  klientovi  poskyt-
nuty,  jsou v  lepším pří-
padě  neúplné,  částečné 
či  zkreslené.  Setkávám 
se  i  s  případy,  kdy  se 
kl ientům  přímo  lže  
a jsou uváděni v omyl.

 
A proto!

Vždy  si  nabídku 
vyslechněte  a  nechte  si 
ji  předložit  v  písemné 
formě. A hlavně pozor na 
toho, kdo vám říká, že to 
„musíte“ udělat. Poděkuj-
te a běžte za nezávislým 

finančním poradcem, kterému důvěřujete. Tento 
poradce by měl spolupracovat s více finančními 
institucemi a může vám poskytnout objektivní 
posouzení vašeho případu. Spolu  s ním svou 
situaci prodiskutujte a pak se teprve rozhodněte 
pro řešení, které vám bude vyhovovat.

Lze pochopit, že finanční instituce, které 
jsou zřízeny za účelem tvorby zisku, jsou nuce-
ny reagovat na současnou ekonomickou situaci. 
Nelze však dopustit, aby to bylo na úkor vás, 
klientů, a to ještě nekalými metodami a faleš-
nými sliby a slogany o péči o klienta a o tom, 
jak jsou na vaší straně. Nejsou na vaší straně!

Vždy  je  to  o  lidech  a  existují  výjimky, 
kdy  zástupce  finanční  instituce má  svědomí  
a myslí i na vás.

Pokud změnu podepíšete, obtížně se vše 
vrací zpět. V některých případech až pohrůžka 
dohledem České národní banky či finančním 
arbitrem pohne s neochotnou finanční institucí.

Proto je třeba těmto pro vás nebezpečným 
situacím předcházet.

Tak jako slušní novináři prověřují každou 
informaci, než ji zveřejní, minimálně ze dvou 
zdrojů, dělejte to i vy!

 © František Pešout 2015, Hulín
autor pracuje jako nezávislý finanční poradce

frantisek.pesout@seznam.cz
www.dobryporadce.cz

INZERCE

Nová finanční služba

Finanční servis s asistencí a doprovodem
Poskytované služby:
- doprovod, asistence a odborná pomoc při jednání s finanční institucí
- nezávislé finanční poradenství
- jednání za klienta s finanční institucí 
- pomoc při vyplňování tiskopisů

Poskytuje:  František Pešout
  nezávislý finanční poradce
  kancelář Kulturní klub Hulín, Třebízského 194, 768 24 Hulín
  telefon: 605 722 803, e-mail: frantisek.pesout@seznam.cz

Velmi zajímavá byla únorová přednáška na téma Jak vytvořit rodo-
kmen. Napadlo vás někdy, z jaké rodiny pocházíte, kde pracovali vaši 
předkové, v jakých podmínkách a kde bydleli? Převzali jste po svém otci 
kovářskou dílnu, kterou vybudoval váš prapředek na začátku 18. století? 
Nebo vaše rodina pocházela z města, váš předek byl rychtář a rozhodoval 
o dění v obci? Ale kde tyto informace hledat? Samozřejmě se můžete 
do bádání pustit na vlastní pěst, ale není to příliš jednoduché, co se týká 
čtení a překladu starých záznamů, o časové náročnosti mnohdy nemluvě.

Všechny výše  položené  otázky  a  spoustu  dalších  zodpověděla  
Bc. M. Hermanová.  Pro  velký  úspěch  přednášky  jsme  se  rozhodli 
toto téma zopakovat i pro širokou veřejnost. O termínu budete včas 
informováni. Po přednášce následovalo cvičení, které iniciovala paní 
B. Knotková společně se Z. Kocurovou, které se věnují cvičení jógy.

J. Z.

Ještě než začnete číst, zastavte se a zhluboka se nadechněte. Výdech 
prodlužte, aby byl delší než nádech. A znovu. Jedna věc je o něčem 
číst a druhá něco zažít. O dechu to platí dvojnásob. Dech je s námi  
v každém okamžiku našeho života. Je jednou z nejdůležitějších potřeb 
člověka. Při svém narození umí každý dýchat správně. Postupem času 
ale většina z nás toto umění zapomíná. Začínáme dýchání zrychlovat 
a zkracovat, získáváme špatné návyky. Přitom nesprávné dýchání je 
jednou z hlavních příčin různých nemocí.

Díky správnému dýchání se tělo dobře okysličuje a orgány i svaly 
pracují tak, jak mají. Tělo se očišťuje a energetizuje. Dech ovlivňuje 
nejenom správné fungování těla, ale také psychiku.

 Základem praxe jógy je zvládnutí plného jógového dechu. Plný 
jógový dech lze rozdělit do tří částí: na dech břišní, hrudní a podklíčkový. 
Nejvíce vzduchu přitom pojme břišní oblast (asi 60 %), o něco méně 



Hulíňan

7

Z činnosti Českého svazu ochránců přírody Via Hulín

hrudní  (30%) a nejméně podklíčková oblast 
(10%).

Břišní neboli brániční dech je ten, při kte-
rém pracuje bránice. Ta při nádechu klesá do 
břišní dutiny a při výdechu stoupá a vytlačuje 
vzduch z plic. Břišní dýchání masíruje orgány 
v dutině břišní, čímž mj. podporuje peristaltiku 
střev a tok energie.

Hrudní  dech  zabezpečují mezižeberní 
svaly. Zatímco břišním dechem dýchají více 
a  lépe muži,  hrudním dechem naopak  ženy. 
Hrudní dech má vliv na srdce a jeho činnost, 

podporuje krevní oběh a příznivě působí na-
příklad na slezinu nebo žlučník. 

Břišní dech je spíš uvolňující a zklidňují-
cí, hrudní dech je naopak aktivizující.

Podklíčkovým dechem dýcháme v přípa-
dě nervozity, stresu, deprese. Dech se zrychlí, 
je  povrchní,  současně  se  začíná  hrbit  tělo. 
Pokud nemáme  rovnou páteř,  nemůže námi 
správně  proudit  energie  a  v  důsledku  toho 
vznikají další zdravotní problémy.

Plný  jógový dech  zahrnuje  všechny  tři 
typy dechu, využívá celé plíce a zapojuje do 

POZVÁNKA 
na Akademii 3. věku 
18. 3. 2015 od 9.00 

v sále KK

dýchání všechny svaly, které jsou k tomu ur-
čeny. A právě v tom tkví jeho význam.

Zuzana Kocurová, cvičitelka jógy

Začátek ledna je již tradičně spojen se zim-
ním  sčítáním  vodních  ptáků  v  celé  Evropě. 
V sobotu 17. ledna se vydala skupina badatelů 
vyzbrojená dalekohledy a  fotoaparáty vlakem 
do Tlumačova. Vedoucí akce Martin Vymazal 
nás pak vedl kolem kvasické štěrkovny k řece 
Moravě. Podél říčky Rusavy jsme se poté dostali 
na Záhlinické rybníky a dále jsme pokračovali 
k hulínskému „štěrkáči“. Mezi prvními ptáky, 
které  jsme  viděli,  byli  ledňáček  říční  a  orel 
mořský, a  tak  již na začátku našeho putování 
jsme  byli  spokojeni. Během dne  jsme  viděli 
hoholy  severní,  hvízdáky  eurasijské,  kachny 
divoké,  kopřivky  obecné,  kormorány  velké, 
labutě velké, lysky černé, morčáky velké, poláky 
chocholačky, poláky velké, potápky malé, racky 
chechtavé,  vodouše  kropenaté,  volavky  bílé  
a volavky popelavé. Všechna naše pozorování 
Martin zapsal a zaslal národnímu koordinátorovi 

akce, kde se schází údaje z celé republiky. To 
umožňuje sledovat změny v počtu ptáků vysky-
tujících se na našem území.

Oddíl mladých ochránců přírody plnil v led-
nu a únoru další úkol soutěže Zlatý list. Tentokrát 
byly  tématem  sovy.  Pavel  Šálek  nás  zasvětil 
do tajů života sov nejen prostřednictvím fotogra-
fií, ale i nahrávek jejich hlasů. Naživo jsme pak 
pozorovali kalouse ušaté na hulínském hřbitově.

Prvního února jsme se vydali do kroměřížské 
Květné zahrady na „Hrátky ve skleníku“. Ve skle-
níku plném exotických rostlin jsme si zahráli na 
detektivy a terénní botaniky. Vyprávění antických 
bájí nás přeneslo mezi středomořskou květenu, 
kreslili jsme skleník podle svých představ nebo 
jsme skládali model Květné zahrady. Každý má 
určitě v kuchyni bobkový list. Ale poznáte strom, 
na kterém  toto běžně používané koření  roste? 
V  kroměřížském  skleníku  si  ho můžete  pro-

hlédnout. Jen musíte 
najít rostlinu jménem 
vavřín pravý.

Maďarský  ná-
rodní  park Kiskun-
ság byl již několikrát 
cílem badatelských 
výprav  některých 
našich členů. O krá-
sách tohoto přírodní-
ho skvostu přednášel 
hulínskému  Svazu 
žen  Pavel  Šálek 
na začátku února.

Vyvrcholením 
z imních   sezóny 
bylo  pro  nás  určitě 
setkání  s  Blondý-
nem.  Blondýn  je 
devítiměsíční  a  asi 

patnáctikilový  rys  ostrovid.  Jeho máma  cho-
vaná v malé zoologické zahradě u Prahy měla 
při porodu zdravotní komplikace a nemohla se 
o své mládě starat. Náhradní rodinou se mu stali 
ošetřovatelé. Díky své světlé srsti dostal jméno 
Blondýn. Lidičky okolo sebe si velmi oblíbil, 
a tak vznikl nápad, že by se Blondýn mohl stát 
hlavní  tváří osvětového programu o významu 
a ochraně rysa u nás. Blondýna role celebrity 
velice baví,  a  tak  jezdí  s Martinem Tomášem 
a dalšími svými přáteli po naší vlasti. Zatímco 
Martin poutavě vypráví o životě rysů, Blondýn se 
prochází mezi lidmi po přednáškovém sále, ne-
chá se hladit a drbat za uchem. Občas „loví“ děti, 
které neposlechnou doporučení, že za ním nemají 
běhat,  také čepice s chlupatými bambulemi  je 
potřeba  pečlivě  hlídat.  Turné  skončí,  až  tato 
exhibice  přestane  být  pro  rysa  příjemným 
rozptýlením. Věříme, že do té doby získá tisíce 
obdivovatelů, kteří  přispějí  k  tomu,  aby  lovci 
nezkracovali  pro  své pobavení  a  zisky  životy 
těchto krásných koček. Rys se v přírodě běžně 
dožívá cca 20 let, ale díky nelegálnímu odstřelu 
se věk rysů v naší přírodě pohybuje jen okolo  
5 let! Rajon této jedné samotářsky žijící šelmy je 
asi 150 km2, žádného dalšího rysa tam nepustí. 
Zde  potřebuje  pro  svou  obživu  ulovit  týdně 
jedno zvíře velikosti menšího srnce. Pozná lépe 
než člověk ty nejslabší kusy a jeho dlouhodobá 
přítomnost v revíru výrazně zvyšuje kvalitu po-
pulace srnčí zvěře. Laicky řečeno v lese zůstanou 
silní srnci, ti mají silné a zdravé srnečky a větší 
a větší parůžky. Rys není pro  lidi nebezpečný  
a pro přírodu je velmi užitečný. Chodíte-li občas 
na  výlety  do Beskyd,  určitě  jste  se  s  ním  již 
několikrát setkali – jen o tom nevíte. Ale téměř 
určitě vás již nějaký rys bedlivě pozoroval svým 
výborným sluchem a zrakem.

Jiří Janál

INZERCE



Hulíňan

8

Jak bylo v roce 2014

Stop „množírnám“

Rok 2014 byl s průměrnou teplotou 10,92 
°C nejteplejší od roku 1953 od zahájení měření 
na Meteorologické stanici v Holešově.

Hlavně zimní měsíce byly o téměř 4 °C tep-
lejší dlouhodobých průměrů. 15. ledna dosáhla 
max. teplota hodnoty 15,3 °C naopak 26. pak 
klesla na -13,3 °C. Sněhová pokrývka dosáhla 
pouze výšky poprašku, tj. do 0,5 cm dne 21. 1. 
Půda stihla promrznout do hloubky 12 cm na 
konci měsíce ledna.

Jaro bylo opět teplotně slabě nad normá-
lem, srážkově ale 1/3 pod dlouhodobými úhrny.

Léto bylo srážkami i dosaženými teplotami 
spíše  normální. Nejvyšší  teplota  34  °C  byla 
naměřena 10. 6. Zaznamenáno bylo 40 dní s let-
ními teplotami a 11 dní s tropickými teplotami 
nad 30 °C a jednou tropickou nocí. Jen měsíc 
srpens průměrnou teplotou 17,51 °C byl 0,7 °C 
pod dlouhodobým průměrem. Slunečního svitu 
bylo o téměř 50 h méně, než je 231 h normálu 
pro toto období.

Celkově jsme měli mož-
nost  pozorovat  41  blízkých 
bouřek.  První  už  v  dubnu  
a  naopak poslední  v  roce  až 
22. října v nočních hodinách.

Nejvydatněj i   pršelo  
v měsíci září. 96 mm srážek 
je  téměř dvakrát více, než  je 
na  tuto  roční  dobu  obvyklé. 
Závěr roku byl stále teplotně 
nadnormální, nejvíce v listo-
padu – 7,78 °C oproti 4,13 °C 
normálu. Silvestr byl už mra-
zivý s min. teplotou vzduchu 
-14,4 °C.

Petr Škop, MSt Holešov

Den otevřených dveří na Meteorologické 
stanici  v Holešově  se  bude  konat  v  sobotu  
21. března od 9 do 13 h. Zároveň si dovolujeme 
upozornit širokou veřejnost, že od letošního roku 

jsou veškeré  jednotlivé  i  školní  exkurze  zpo-
platněny a je nutno předem provést objednávku 
služby. Děkujeme za pochopení  a  zveme Vás 
na prohlídku odloučeného pracoviště ČHMÚ.

Petr Škop

Dokud obce nebudou mít přehled o cho-
vaných  psech  na  svém  katastrálním  území, 
těžko  lze  identifikovat  nelegální  obchodníky 
se  štěňaty  a  dosáhnout  toho,  aby  dodržovali 
podmínky stanovené veterinární legislativou.

Z veterinárního zákona vyplývá, že každý 
chovatel musí svého psa od 3 do 6 měsíců stáří 
nechat  vakcinovat  proti  vzteklině. A  jelikož 
musí být každý pes obci hlášen a musí za něj 
být  placeny  poplatky, mělo  by  být  v  zájmu 

každé obce, aby si na to 
dohlédla.

Celá  řada nelegál-
ních  obchodníků,  tzv. 
množitelů,  se maskuje, 
že jde o zájmový chov. 
A do zájmových chovů 
orgán státního veterinár-
ního dozoru nemá právo 
za normálních okolností 
vstupovat. Jedině tehdy, 
když obdrží  podnět,  že 
existuje  podezření,  že 
v  tomto chovu dochází 
nebo může  docházet  k 
týrání chovaných zvířat. 
V takovém případě vždy 
Policie ČR, většinou ve 
spolupráci s místně pří-
slušnou krajskou veteri-
nární správou, popřípa-
dě Městskou veterinární 

správou v Praze, provedou místní šetření. Tady 
to je však podobné jako s týranými dětmi: když 
nikdo nic nevidí, neslyší a neoznámí, těžko lze 
očekávat nápravu.

Státní  veterinární  správa  rozhodně  vítá 
snahy  zřídit  povinnou  registraci  chovaných 
psů, což by usnadnilo práci jak obcím, tak také 
policii a veterinárním lékařům. A navíc by to 
pomohlo  i majitelům,  když  se  pejsek  ztratí, 
zaběhne se, či  je odcizen. Na případné  legis-
lativě k centrální evidenci psů se bude Státní 
veterinární správa podílet. V ČR existují legální 
a registrovaní obchodníci, popřípadě komerční 
chovatelé  psů,  kteří  splňují  podmínky  dané 
veterinárními předpisy a jsou pod veterinárním 
dozorem. Ti by neměli být „házeni do jednoho 
pytle“ s těmi nelegálními, kteří nabízejí štěňata 
„nedohledatelně“ na  internetu,  zvířata  předá-
vají mimo místa „chovu“, a u kterých se nový 
majitel v případě problémů nedomůže ničeho.

Apelujeme na zájemce o štěňata, aby si na 
takové pseudoobchodníky dali pozor a při koupi 
zvířete vždy požadovali kontakt s chovatelem, 
chtěli poznat rodiče štěněte a zjistili si co nej-
více o daném chovu.

Josef Duben, 
tisk. mluvčí Státní veterinární správy

INZERCE



Hulíňan

9

Masopustní týden v mateřské škole v Záhlinicích

MATEŘSKÁ ŠKOLA Školní zralost předškoláka…

V tomto období se v mateřské škole kaž-
doročně zamýšlíme nad předškoláky a jejich 
zralostí ke vstupu do první třídy ZŠ. Zda jsou 
děti připravené na změnu prostředí, si ověřu-
jeme  návštěvami  předškoláků  v  první  třídě 
ZŠ, kde se děti seznamují s prostředím školy, 
třídy,  osobností  paní  učitelky  a  především 
způsobem výuky  čtení,  psaní  a  počítání. Ve 
školní družině poznávají prostředí knihovny, 
heren a tělocvičny a možnosti, jak zde jde trávit 
čas.Při návštěvě Klubíčka si děti mají možnost 
prohlédnout pěkné prostředí vily a získat po-
znatky o činnostech ve velké škále kroužků, 
které středisko dětem poskytuje. Už při zmí-
něných návštěvách zařízení se dá poznat, zda 
je či není určitý předškolák zralý pro vstup do 
první třídy. Některé děti se těší, pobyt v cizím 
prostředí  jim nečiní  žádné potíže,  ukázněně 
sledují a vnímají vše, co se kolem nich děje  
a povídá. Jiné jsou příliš úzkostné a stáhnou se 
do sebe a spíše pasivně přihlíží, další skupina 
má potíže se sebeovládáním, vrtí se na židličce, 
nedokáže naslouchat,  výklad dospělého  ruší 
povídáním a vykřikováním.

Kdy je tedy vaše dítě zralé na vstup do 
první třídy? V obecné rovině posuzujeme zra-
lost předškoláka z hlediska tělesného vývoje, 
úrovně  rozvoje  rozumových  a  poznávacích 
funkcí  a  řečových  schopností  a  z  hlediska 
sociální a citové zralosti.

Velmi zjednodušeně řečeno, vaše dítě je 
zralé na vstup do první třídy tehdy, jestliže je 

zdravotně a tělesně zdatné, má správně rozvi-
nutou motoriku hrubou (tj. běhá, skáče, cvičí, 
tancuje,  sportuje)  a  jemnou  (maluje,  kreslí, 
stříhá, lepí, skládá, modeluje, hraje si s drob-
nými stavebnicemi, korálky…) a má správný 
úchop tužky. Má dobrou zrakově pohybovou 
koordinaci, která je důležitá pro psaní.

Dokáže poznat a pojmenovat předměty, 
věci  a  jevy  kolem  sebe, má bohatou  slovní 
zásobu,  dokáže  vyprávět  své  prožitky,  zá-
žitky,  popsat  slovně  viděné,  slyšené. Musí 
mít  rozvinutou úmyslnou pozornost,  vnímat  
a soustředit se 15 až 20 minut na jednu čin-
nost, mít záměrnou paměť, zapamatovat si text  
a  reprodukovat  ho. Mělo  by mít  povědomí  
o časových pojmech (včera, dnes, zítra, ráno, 
poledne, večer…) a znát také prostorové poj-
my (na, před, pod, vedle, za, vpravo, vlevo, 
dole,  nahoře,  první,  poslední, 
hned  za…). Mělo  by mít  zájem 
o poznatky,  být  zvídavé,  ptát  se 
a  pídit  se  po  vědomostech. Mít 
základy  analytického  a  logické-
ho myšlení  (tzn.  třídit,  skládat  
a rozkládat skupiny věcí podle ur-
čeného klíče - podle tvaru, barvy, 
počtu, z čeho jsou vyrobeny nebo 
spolu nějak souvisí…).

Z hlediska sociální a citové 
zralosti by měl předškolák umět 
ovládat své citové projevy a ne-
vztekat  se. Musí  umět  přijmout 

roli  žáka  a plnit  úkoly,  pracovat  samostatně  
a podřídit se  autoritě  učitele. Měl by proje-
vovat zájem o spolužáky, navazovat přátelství  
a umět ustupovat ve prospěch celku, zvládnout 
odloučení od rodiny, dokázat se s dětmi dělit 
o přízeň učitelky. Musí se umět ovládat, sedět 
klidně na svém místě, naslouchat a neskákat 
nikomu do řeči, vykřikovat.

Výše uvedená hlediska jsou jen zlomkem 
toho, o čem by se ještě dalo psát. Určitě jsou 
nyní mezi vámi rodiče, kteří si nejsou jisti tím, 
zda je jejich dítě zralé na vstup do školy. Pokud 
máte jakékoliv pochybnosti, jste nerozhodní, 
nebojte se obrátit na učitelky, psychologickou 
poradnu, kde vám poradí, co by bylo pro vaše 
dítě prospěšné, nebo jak na ně působit, aby se 
do školy těšilo a bylo v ní úspěšné. 

Jindra Skalková

V tomto týdnu se děti seznámily s tradi-
cemi,  které  se  vztahují  k  období masopustu. 
Prohlížely si obrázky v knihách a v časopisech, 
naučily  se  říkadla  a  písně  k  tomuto  tématu. 

INZERCE

Zahrály si hru na medvěda, předvedly vodění 
medvěda  a  také  si  ho nakreslily. S  radostí  si 
vyráběly klobouky, čepice, masky a různé do-
plňky (korunky, korálky). Procvičily si stříhání, 
lepení, navlékání a další dovednosti. Svými 
výrobky vyzdobily mateřskou školu. Protože 
masky v masopustním průvodu doprovázejí 
muzikanti, naučily se písničku „Já jsem mu-
zikant“,  poznávaly  různé  hudební  nástroje  
a zkoušely si na ně hrát. Vymodelovaly také 
pohoštění pro účastníky průvodu. Vyvrchole-
ním masopustního tvoření a veselí byl školní 

karneval. Děti se nastrojily do krásných masek. 
Třída  se  zaplnila  zvířátky  a  pohádkovými 
bytostmi. Děti se při hudbě   předvedly v kos-
týmech, zatančily si a zasoutěžily. Za odměnu 
si vykreslily obrázek s námětem karnevalu.

Masopust  končí  pochováním basy. Děti 
řešily, kde se basa vzala, co to vlastně je a co 
se s ní stalo.

Nenásilným  způsobem  byl  podporován 
vztah k tradicím, ale také kamarádské chování 
vůči sobě navzájem. 

E. Doleželová, H. Malaníková



Hulíňan

10

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Století Miroslava Zikmunda

Ve středu 28. 1. 2015 se žáci  tříd 6. B,  
8. A, 8. B a 9. B ZŠ Hulín spolu s jejich třídní-
mi učitelkami vydali po stopách známé české 
dvojice Jiří Hanzelka - Miroslav Zikmund. 

Díky  nabídce Kulturního  klubu Hulín 
jsme mohli  prostřednictvím  životopisného 
filmu  Století Miroslava  Zikmunda  na  95 

minut proniknout hlouběji do života slavných 
cestovatelů. 

Nahlédli  jsme  do  soukromí Miroslava 
Zikmunda,  dostali  jsme  se  k momentu osu-
dového setkání a rozhodnutí spolužáků vydat 
se  na  cestu  po Africe.  Prošli  jsme  společně 
komentované  záznamy  a  fotografie  z  cest, 

představili si šťastné i méně šťastné okamžiky 
jednotlivců  i  celého  cestovatelského  týmu.  
V neposlední řadě jsme se sklonili před elánem 
a životním nadšením pana Miroslava Zikmunda. 
Děkujeme tímto všem zaměstnancům Kulturní-
ho klubu Hulín a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. M. Langrová

Zápis do 1. třídy

Dne 29. 1. 2015 proběhl na Základní škole v Hulíně zápis dětí do 
prvních  tříd pro  školní  rok 2015/2016. K zápisu  se dostavilo 84 dětí.  
Z  tohoto počtu 66 dětí přišlo k zápisu poprvé, 18 dětí  se dostavilo po 
loňském odkladu školní docházky. Při zápisu děti plnily jednoduché úkoly, 
které byly motivovány známými pohádkami. Ve dvou třídách využily paní 
učitelky k ověření znalostí dětí interaktivní tabule. S úrovní vědomostí dětí 
jsme byli spokojeni a těšíme se na šikovné školáčky v novém školním roce.

Jediným velkým problémem stále zůstává špatná výslovnost mno-
hých předškoláků. Logopedické péči se v mateřské škole věnují paní 
učitelky hodně, ale je nezbytná každodenní trpělivá spolupráce rodičů, 
kteří mají největší podíl na nápravě řeči u svých dětí. 

Mgr. K. Hrouzová

Parlament a ekotým na návštěvě v Uherském Hradišti

Sportovní novinky na ZŠ Hulín

ZŠ Za Alejí v Uherském Hradišti je Ekoškola a funguje zde i par-
lament. Proto se náš ekotým s parlamentem vydali v lednu na výměnu 
zkušeností. Přijeli jsme před devátou hodinou, školu jsme našli bez potíží. 
Po přivítání  jsme všichni mohli  vidět  zajímavou ukázku  ze  zasedání 
parlamentu. Členové řešili služby v žákovské knihovně. 

Poté jsme se vydali na prohlídku školy. Skupiny si prošly jazykovou 
a počítačovou učebnou, chemií, tělocvičnou a několika třídami. Všude 
jsme čerpali inspiraci do naší školy.

Posilnění svačinou jsme se rozdělili a náš ekotým se sešel s ekotý-
mem ZŠ Za Alejí. Formou besedy jsme se navzájem představili a sdělili 
zkušenosti s projektem Ekoškola. Viděli jsme prezentaci školy a velmi 
nás zaujaly nálepky na vypínače a návod na větrání.

Návštěva školy se nám líbila, přijeli jsme domů plní nových nápadů 
a už se těšíme, jak přivítáme naše nové kamarády u nás.

Mgr. D. Hozová

Naše základní škola se již druhým rokem 
zapojila  do  projektu  vytvořeného  za  pomoci 
Českého olympijského výboru. Sazka Olym-
pijský  víceboj  představuje  jeden  z  klíčových 
projektů  Českého  olympijského  výboru  
v rámci dlouhodobé kampaně na podporu sportu 
a zdravého životního  stylu – Česko sportuje. 
Jeho  hlavním  cílem není  soutěžit  o  nejlepší 
výkony, ale v průběhu běžných hodin tělesné 
výchovy zapojit co nejvíce žáků všech stupňů 
základního vzdělávání na základní škole, resp. 
na nižším  stupni  šestiletého nebo osmiletého 
gymnázia,  a  zároveň děti motivovat  k  tomu, 
aby sportovaly i ve svém volném čase. 

Oproti  pilotnímu  ročníku  přináší  Sazka 
Olympijský víceboj řadu novinek a vylepšení. 
První je možnost obdržet sportovní vysvědčení, 
díky kterému mohou žáci a jejich rodiče získat 
zpětnou  vazbu  a  doporučení,  jaké  sportovní 
odvětví  je pro dítě nejvhodnější a kde se mu 

ve svém okolí může pravidelně věnovat. Další 
představuje spojení s OVOV (Odznak Všestran-
nosti Olympijských Vítězů), kterému se úspěšně 
věnujeme již několikátý rok. 

Součástí našeho snažení o zlepšení vníma-
ní sportu a pohybu jako nedílné součásti života 
každého člověka je také důraz na pravidla FAIR 
PLAY. V každé třídě naší školy je vyvěšeno de-
set základních pravidel, která se snažíme dodr-
žovat, a to nejen během hodin tělesné výchovy. 
Žáci jsou vedeni k pochopení, že bez jasných 
pravidel a vzájemného respektu nemohou mít z 
žádného sportu to pravé potěšení. V rámci větší 
motivace dětí  jsou každý měsíc vyhodnoceni 
ti, kteří se v duchu fair play zachovali, ale i ti, 
kteří je významně porušili. Tito žáci dostávají 
„zelené“ nebo „červené“ karty a jejich jména  
i skutky jsou vyvěšeny na nástěnce tělesné vý-
chovy. Všichni pedagogové věří, že červených 
karet za hrubé porušení fair play pravidel bude 

minimum a naopak těch zelených za příkladné 
chování bude neustále přibývat. 
Pravidla fair play 
1. V soutěži bojuji čestně a podle pravidel.
2. Uznám,  že  soupeř  je  lepší,  v  cíli  nebo po 

zápase mu podám ruku, vzdám mu tím čest.
3. Vítězství není důvodem k nadřazenosti.
4.  I  poražený  zaslouží  uznání,  není  terčem 

posměchu, ani skrytého.
5.  Soutěž má  rovné  podmínky  pro  všechny 

hráče či závodníky.
6. V soutěži respektuji pokyny a nařízení roz-

hodčích a pořadatelů, řídím se jimi.
7. Chci vyhrát, nikoli však za každou cenu.
8. Diváci jsou součástí sportovní akce, potles-

kem vzdají čest vítězi i poraženému.
9.  Férové  sportovní  chování  je mi  vlastní  

i v každodenních životních situacích.
10.  Svým  chováním  jdu  příkladem mladším 

sportovcům.



Hulíňan

11

Rodilí mluvčí do škol

Recyklohraní

Návštěva ve 2. A

Začátek mojí praxe začal karnevalově

Hulínský básník navštívil
základní školu

29. ledna zavítal na naši školu hulínský rodák, básník, pan Bohu-
mír Pospíšil s manželkou. Mezi milovníky poezie je známý pod svým 
raným pseudonymem Míla Hulínský. 

Pan Bohumír, který letos oslaví své životní jubileum 90 let, zavzpo-
mínal na léta strávená v Hulíně, na svůj profesní život, na básnickou 
tvorbu  spojenou  s  rodným městem.  I přes  svůj věk nás nepřestával 
udivovat  svou vitalitou. V měsíci  březnu,  který  se  pojí  se  svátkem 
knihy, pořádáme Den otevřených dveří. Při této příležitosti se může 
veřejnost  seznámit  formou prezentace  i  s  tvorbou a  životem  tohoto 
autora píšícího o Hulíně.

A. Goišová

Naše škola se v říjnu 2014 zapojila do projektu „Rodilí mluvčí 
do škol - zvyšování jazykové vybavenosti žáků základních škol po-
mocí rodilých mluvčích a zapojením škol do mezinárodních projektů“ 
financovaného  z Evropského  sociálního  fondu  a  státního  rozpočtu 
České republiky. 

Žáci 7., 8. a 9. ročníků mají možnost mít ve výuce anglického jazyka 
(jednou za 14 dnů) paní Vereen Smit (Jihoafrická republika) a vyzkoušet 
si komunikaci s rodilou mluvčí založenou na osvojování si řeči přirozenou 
cestou, postupně ztrácet ostych při vyjadřování svých myšlenek v cizím 
jazyce a získávat sebevědomí při konverzaci v cizím jazyce. 

Děti  si  s paní Smit vytvořily velmi přátelský vztah,  líbí  se  jim 
konverzační témata vycházející ze situací každodenního života, zkouší 
si angličtinu v praxi a učí se řeč skutečně používat.

Ing. Eva Illová

Naše  škola  je  zapojena  celoročně  do 
projektu ČR - RECYKLOHRANÍ. 

V průběhu roku plníme různé úkoly, za 
které dostáváme body a následně si můžeme 
vybrat z nabídky sportovních či  relaxačních 
pomůcek pro školu. Takto se nám v minulých 

letech  podařilo  vytvořit  a  vybavit  relaxační 
koutek v budově 1. stupně.

Tentokrát byl úkol docela náročný a zá-
roveň velmi zajímavý. Museli jsme vymyslet 
menu na rodinnou oslavu a přitom co nejméně 
použít  elektrospotřebiče.  Jídelníček  jsme 

sestavili  a  jedno  z  hlavních  jídel  si  udělali  
v naší školní kuchyňce. Smažili jsme palačinky 
nad svíčkami. Plnili je jahodovou marmeládou 
z  jahod  z  naší  školní  zahrady. Palačinky  se 
povedly a moc nám chutnaly.

třída 2. A a IJ

Jsem ráda, že mohu vykonávat povinnou 
souvislou  praxi  ve  školní  družině Základní 
školy Nábřeží Hulín. Tým vychovatelek v čele 
s  paní Evou Formánkovou  vytváří  pro  děti 
spontánní  prostředí,  kde  nechybí  smysl  pro 
humor, kreativita a vztah k dětem. Proniknout 
do dětského  světa  je  pro dospělého  člověka 
pohlazením, obohacením a inspirací.

Důkazem toho byl i páteční karneval, kte-
rý se uskutečnil v pavilonu základní školy. Děti 
se na něj těšily a připravovaly celý týden. Na 
výrobě masek si daly všechny pořádně záležet. 
Vyzdobení tělocvičny jsem měla na starost já 
s mojí spolužačkou Klárou Honigovou, zvo-
lily  jsme barevné  řetězy  a  balónky  různých 
velikostí. Kolem 14. hodiny karnevalová šou 

vypukla, nechyběly soutěže, promenáda masek 
po imaginárním molu či společný tanec všech 
vychovatelek a dětí. Odměnou byly sladkosti, 
ale  také hřejivý pocit z příjemně stráveného 
odpoledne.

Daniela Urbanová,
studentka IV. ročníku SPgŠ Kroměříž

Možnost přijít  se podívat do výuky využili prarodiče Františka 
Horáčka. Navštívili nejen výuku ve 2. A, ale měli možnost se s třídou 
podívat do školní jídelny a kuchyně a jejích prostor. 

Tak paní a pan Horáčkovi viděli hodinu českého  jazyka a  také 
slyšeli spolu s dětmi zajímavé vyprávění vedoucí kuchyně paní Evy 
Fuksové o stolování, o přípravě pokrmů, o specifikách vaření ve školní 
jídelně, o skladování potravin… Den nám opět uplynul jako voda.

třída 2. A a IJ



Hulíňan

12

ZUŠ HULÍNSKÝ OSKAR – LDO ZUŠ Hulín

OČNÍ OPTIKA 
KAROLOVÁ              
Záhlinická 1216, Hulín
tel.: 573 330 031

Holešovská 745, Hulín
tel.: 573 352 220

www.optika-karolova.cz   

LYONESS

SLUNEČNÍ BRÝLE 
s polarizačním 
a UV fi ltrem 
dámské, pánské, dětské

1+1
ZDARMA

Potřebujete levné, 
ale kvalitní brýle?

SLEVA NA ANGLICKÉ

 KVALITNÍ BRÝLE LAZER

SLEVA 50%
Sleva se vztahuje také na kolekci Prima

Akce je platná 
do 30.4.2015www.optika-karolova.cz

Dům zdraví - Záhlіnіcká 1216, Hulín
Tel. 573 330 031

Sleva platí na obruby 
značek Lazer a Prima

Dvanáctý  ročník  soutěže  v  hledání  talentů, 
tentokrát MISTR  IMPROVIZACE  a  PAN-
TOMIMY.
Oskara za improvizaci udělili porotci takto:
František Horáček (hodnotila porota bývalých 
absolventů LDO)
Naďa Březinová (hodnotila porota umělecká)

INZERCE

Patrik Možiš (hodnotila porota umělecká)
Julie Nedbalová (hodnotila porota učitelů LDO)
Jan Polášek (hodnotila porota učitelů LDO)
David Perdykula (na návrh uč. L. Urbanové za 
celoroční práci)
Adriana Navrátilová (na návrh uč. L. Urbanové 
za celoroční práci)

INZERCE

Oskar za pantomimu patří:
Štěpánce Dunajové
Kateřině Večeřové
Natálii Drulákové
Oskara v improtýmech získali:
Večerníčci, Světačky, Malíčci a Malenky, Ci-
mržínky a spol. Gratulujeme!  L.U.



Hulíňan

13

SVČ

Středeční odpoledne 21. ledna se v SVČ sešli všichni milovníci 
hlavolamů a záhad. Změřili síly s dětmi v Klubíčku a naučili se skládat 
nové hlavolamy. Máme vzkaz pro naše milé účastnice: Pavlovi Mrhál-
kovi se podařilo hlavolam poskládat.

L. Žourková

Hlavolamy v Klubíčku

Krmítka

Korálkování

Den otevřených dveří

22. ledna 2015 se v SVČ Hulín sešly maminky, dcery, jejich kama-
rádky a pustily se pod vedením paní vychovatelky Moniky do vyrábění 
náramků, náhrdelníků, náušnic, přívěsků a jiných nádherných ozdob  
z korálků. Každá odcházela s krásným šperkem a těší se na další kurz.

L. Žourková

Vše zakryl sníh, a tak jsme pro hladové ptáčky připravili potravu. 
Děti obalily smrkové šišky směsí tuku se zrním, rozvěsily po zahradě 
a pozorovaly, jaký mají jejich krmítka úspěch. 

L. Žourková

Den otevřených dveří proběhl 29. 1. 2015, budoucí prvňáčci si po 
zápise ve škole přišli prohlédnout naše herny, malou tělocvičnu, keramic-
kou dílnu, kroužek Hrátky s vařečkou, multimediální učebnu, stepmánii 
aj. Účast byla velká a děkujeme všem, kteří se za námi přišli podívat.

L. Žourková

Pozvánky



Hulíňan

14

KULTURNÍ KLUB Leden v KK Hulín

Poslední  lednový  víkend  jsme  zažili 
v Hulíně několik více než úspěšných akcí. Nej-
prve ve středu 28. ledna odehráli herci divadla 
Pavla Trávníčka hru s názvem Sborovna. Touto 
nenáročnou  komedií  se  bavil  zcela  zaplněný 
sál. Následující den patřil sál Kulturního klubu 
historii Hulína, byla připravena první z besed 
nad filmovými záběry z historie našeho města 
a musím podotknout, že účast zájemců o toto 
téma několikanásobně předčila naše očekávání. 
Na Hulín na filmovém plátně se přišlo podívat 
cca 150 diváků. Máme k dispozici od občanů  

a pamětníků několik hodin záběrů, nicméně rád 
bych požádal všechny, kdo mají doma záběry ze 
starých kamer  či  fotoaparátů,  kontaktujte  nás  
a podělte se s ostatními o tyto cenné materiály. 

Poslední  lednový  ples  byl  bál  hanácký. 
K obnově této pohledné a krásné akce si hulínští 
Hanáci  pozvali  chasu  z Rychtářova,  hudebně 
nás doprovodila Hanačka z Břestu, po vystou-
pení dětského souboru Hulíňáček a následném 
slavnostním  defilé  všech  krojovaných  jsme 
společně zatančili hanáckou besedu a pustili se 
do zábavy. Během večera naši hosté předvedli 

další  dvě  vystou-
pení,  večer  také 
zpestřila  bohatá 
tombola,  za  dary 
do  ní  všem  dár-
cům děkuji. Ples se 
bezvadně  vydařil 
a  měl  příjemnou 
vzájemnou  atmo-
sféru  plnou  krás-
ných krojů.

První   úno -
rový  pátek  slavil  
v KK  své  60.  na-
rozeniny muzikant  
a  legenda  hulín-
ského  folk-rocku, 
Jaromír  „Mikin“ 
Mikeš.  Své  jubi-
leum oslavil  kon-
certem, na kterém 
vystoupili   kro-
měřížská  skupina 
Jam tour, hulínské 
Neboco a písničkář 
Pepa Nos. V neděli  
8.  2.  byla  v  sále 
KK  p romí t ána 
nová česká pohád-
ka Tři bratři, přišla 
se  na  ni  podívat 
slušná  návštěva 
našich nejmenších.

Už  čtvrtým 
rokem  se  v Hulí-
ně koná masopust 
a  s  ním  spojené 
vodění medvěda. 
Letos  se  nás  do 

boje s dlouhou trasou vydalo cca 40 a naštěstí 
díky nádhernému počasí všichni šťastně dorazili. 
Průvod navštívil  a  pobavil  přes  50  rodin,  dle 
stanovené trasy jsme obešli celý Hulín, do cíle 
jsme dorazili maximálně unavení, ale šťastní po 
krásných zážitcích. Rád bych na tomto místě po-
děkoval všem, kteří přivítali průvod a připravili 
drobné pohoštění. Tato akce je tak krásná tím, 
že je založena na lidské spolupráci a obětavosti. 
Ti, kteří šli v průvodu celý den, poznali krásy 
Hulína  a milé  lidi,  kteří myslí  na  své  okolí  
a není  jim  jedno,  co  se  děje  pod  jejich okny. 
Velký dík patří účastníkům průvodu, není jed-
noduché v chladnu celý den putovat městem, jde 
téměř o nadlidský výkon. Večer jsme pak zakon-
čili pochováváním basy, letos jsme tuto tradiční 
záležitost našich předků konali teprve podruhé. 
Taneční zábavu kapely Premier si také všichni 
užili. Jen pro úplnost, celý masopust pořádal KK 
Hulín ve spolupráci s hulínskou jednotou Orla 
a Jinou kulturou Hulín. A pro ty, kteří se chtějí 
připravit na příští rok a rezervovat si termín pro 
další masopust, půjde o sobotu 6. 2. 2016. Pátek 
20. 2. patřil v KK muzikantům a jejich posezení 
při  hudební  akci  JAM SESSION. V  sobotu  
21. 2. byl na programu Bulharský den, což je nový 
typ programu. Pro zájemce byla nejprve na pro-
gramu cestopisná beseda provázená nádhernými 
fotografiemi, následovala degustace  typického 
bulharského jídla a vína, celý večer byl zakončen 
promítáním bulharského filmu Cizinec. Akci si 
nenechalo ujít přes 70 návštěvníků. Den poté se 
v  sále KK zase nahromadily děti,  které přišly 
se svými rodiči na oblíbený Karneval. Po celé 
odpoledne byly pro děti připraveny hry, soutěže, 
tanec, malování  na  obličej  a  bohatá  tombola. 
Poděkování  patří  všem,  kteří  toto  pohodové 
odpoledne pro naše nejmenší pomohli připravit.

Libor Pecháček, KK Hulín, p.o.

INZERCE



Hulíňan

15



Hulíňan

16

Pozvánky na naše akce



Hulíňan

17

INZERCE

S Márovými jsme se vydali na Západ USA 
a Havajské ostrovy

Společně jsme díky fotografiím, filmu a 
hlavně mluvenému slovu J. Máry, A. Márové 
a hlavnímu aktérovi Jirkovi zavítali na všechny 

nejznámější národní parky severoamerického 
západu od jihu až ke kanadské hranici. 

Kromě  překrásné  přírody  jsme mohli 
vidět také centrum hazardu Las Vegas, červené 
koberce Hollywoodu nebo proslulou věznice 
Alcatraz. 

Na Havajských ostrovech jsme navštívili 
vyhlášené pláže s mořem skrývajícím korálové 

útesy plné pestrobarevných rybek a tajemných 
želv. Ale čekaly nás i hrozivé vulkány, žhnoucí 
láva a boj s výškovou nemocí. Ale hlavně jsme 
si všichni užili pohodové odpoledne s bezvad-
nou atmosférou.

J.Z.



Hulíňan

18

SPORT Superhasič Honza

Mažoretky Kontrasty Hulín

INZERCE

Jako každý, tak i já na začátku nového roku 
bilancuji  nad  rokem  starým a  tvořím plány na 
rok letošní.

Během úspěšné uplynulé sezony se mi po-
vedlo obhájit  titul  akademického mistra České 
republiky v TFA, vybojovat titul mistra Evropy  
v kategorii do 30 let. Na západním pobřeží USA, 
v Ontariu, jsem mohl závodit s Američany v jejich 
národním  sportu  FirefighterCombatChallenge  
a s 15. místem si myslím, že ostudu jsem neudělal. 
Třetí místo v týmové soutěži na mezinárodním 
mistrovství Polska v Toruni a 6. místo na nejtěžší 
hasičské soutěži světa, na Ironfiremanovi v Praze 
si myslím, že také nebyly špatné výsledky. Druhé 
místo v Poháru ředitele HZS MSK sice obhajobu 
vítězství  z  roku 2013 neznamenalo,  ale  špatný 

výsledek vzhledem ke konkurenci to také nebyl; 
a celkové vítězství v dalších třech soutěžích bylo 
poměrně motivující pro průběh sezony. Motivace 
je v každém sportu důležitá věc. To potvrdí každý, 
kdo kdy aktivně sportoval. Ono přijít o pódiové 
umístění či dokonce o celkové vítězství rozdílem 
desetin sekundy v několikaminutovém závodě je 
poměrně dosti náročné na psychiku. Tuto smůlu 
jsem si v loňském roce vybral rovnou na třech 
soutěžích. Michal Šlesingr si to zase vybral letos 
v Novém Městě na Moravě při světovém poháru 
v biatlonu. To je prostě sport.

Takže doufám, že tvrdou pílí a díky poučení 
z loňských chyb se mi povede zahájit letošní se-
zonu ještě lépe než vloni a osudné desetiny snad 
nikomu už nedaruji.

Za  úspěchy  vděčím  sponzorům,  kteří mě 
podporovali a já se mohl kvalitně připravit 
a zúčastnit soutěží. Byli to především město 
Hulín, TOSHULIN, a. s., Rovina, a. s., Slé-
várna Hulín, VŠB – TU Ostrava, Elkona CZ 
a Malířství Ehl.

V červnu mě čeká Mistrovství Evropy  
a Mistrovství světa v TFA konané v němec-
kém Hannoveru, Světové policejní a hasičské 

hry v americkém Fairfaxu, v září mistrovství ČR 
v Ostravě a od dubna soutěže v českém poháru 
a  jednotlivé  závody  konané  po  celém Česku. 
Takže doufám, že zdraví bude sloužit a potkám 
se i se štěstím.

Jan Haderka

O víkendu 31. 1.  až 1. 2. 2015 se konalo  
v Plzni Mistrovství České republiky v twirlingu. 
Mažoretkový  soubor Kontrasty Hulín  repre-
zentovaly  tři  sólistky v  různých  twirlingových 
disciplínách:

Veronika Simonová - junior mladší B sólo  
1 hůlka povinná hudba 5. místo, rytmické taneční 
sólo 7. místo a X-strut 1. místo a zlatá medaile.

Nikola Podrazilová  -  junior mladší C  ryt-
mické taneční sólo 6. místo

Monika Rolinková - junior mladší C rytmic-
ké taneční sólo 8.-9. místo

Velká  gratulace  k  úžasným  výkonům  
v těchto náročných disciplínách.

A. Rafajová



Hulíňan

19

INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám garáž u Cukrovaru, cena dohodou, 
tel. 777 225 142.

• Prodám dvě gumy o rozměru 205 -55-16 cm 
(cena za kus 200,- Kč). Tel. 605 509730.

• Prodám slivovici, litr za 220,- Kč.
 Tel.: 605 509730.
• Koupím vzduchovku, jakoukoliv. 
  Tel.: 605 509 730.
• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní 
sklenice, štamprle, pivní tácky, a také předvá-
lečné pohlednice koupím do sbírky.

  Tel.734 282 081.
• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-

nosti. Tel. 604 610 683.
• Milé  nevěsty,  využijte  nabídku  krásných 
svatebních  šatů  na www.moda-expres.cz. 
Zboží,  které  je  na  skladě,  k  dodání  ihned, 
možnost vyzkoušení v kosmetickém studiu 
v Kroměříži.

• Hledám pronájem garáže, U Stavu – dlou-
hodobě. Tel. kontakt: 606 373 818.

• Nabízím  výrobu  a  opravu  šperků  (korálky  
z perliček, fima, náramky, náhrdelníky, brože), 
vhodný dárek na za přijatelnou cenu. Mob.: 
737 152 428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

• Vyžehlím vaše prádlo. Tel: 731 875 566.
• Prodám zděný byt 2 + 1 v Hulíně, Sadová 920. 
Rozumná cena dohodou. Tel: 572 580 632 

  (po 16. hodině).

• Prodám mobilní plynová kamna zn. „POHO-
DA TURBO“ včetně  plynové  bomby, málo 
používaná. Vhodnána chatu, chalupu. 

  Tel.: 573 351 014, 607 521 878.
• Prodám pračku  „ROMO“, málo  používaná, 
náplň 1,5 kg. Rozměr 40x40x62 cm. 

  Tel.: 573 351 014, 607 521 878.
• Prodej elektrokol značky Lectron s dojezdem 
až 190km, autorizovaný prodejce pro střední 
Moravu, prodejna Bike centrum Štěrbík, nám. 
Míru 114, Hulín. Nyní akční ceny.

• Příjem  kol,  elektrokol  do  servisu,  příjem 
garančních prohlídek, prodejna Bike centrum 
Štěrbík, nám. Míru 114, Hulín, 

  tel. 773 979 779.
• Servis pračky, myčky, sporáky a další 

elektrospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 
366 124, www.servis-dolak.g6.cz.

• ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN
 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob-

lastech katastru nemovitostí  
a stavební geodézie. 

 Tel.: 724 221 815.
• Trápí vás celulitida? Využijte 

stále nízkých cen ke zlepšení své 
postavy ultrazvukovou kavitací 
(neinvazivní liposukcí). Bližší 
infona www.k-kosmetika.cz, tel. 
607 524 758.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů 
vnitřních  i  venkovních.  Volejte 
kdykoliv Rybenský Hulín, tel. číslo 
604 301146.

• Mladá móda za skvělé ceny - tren-
dy  letošního  roku  -  objednávky  
z pohodlí domova na www.moda-
-expres.cz.

• Ruční lymfatické masáže, sportovní a re-
laxační masáže - Romana Zonová 731 381 
691.

• Nabízím velmi levně krmivo pro psy Happy 
Dog - Supreme Fit &Well - Sport za 1.000,-
Kč. Tel. 605 106 830.

• Hledám pronájem garáže, popř. alespoň místo 
pro motorku. Nejlépe v okolí Hulín-Družba. 
Tel. 603 334 332. 

• Chcete získat dobře placenou práci? Naučte 
se německy. Asi půlroční intenzivní kurz pro 
začátečníky  a mírně  pokročilé  s  ověřenou 
zárukou dokonalé znalosti gramatiky. 

  Tel: 723 254 659.
• Nabízím Favorita 135, r.v. 1990. Najeto 40 000 
km – garážován. Zák. poj.  do května – bez 
TP,  na  náhradní  díly. Nutno  vidět. Mobil: 
606 519 960.

• Vyžehlím prádlo. 737 429 047

NOVÝ ČALOUNÍK VE VAŠEM MĚSTĚ
Opravuji sedací soupravy, křesílka, ušá-
ky, židličky a další čalouněný nábytek. 
Novinka! Dveře do látky, kůže a koženek, 
autopotahy. Vše je na domluvě. Nebojte 
se ozvat. Tel.: 702 844 603 SIXTA JAN

Volejbalisté Spartaku Hulín i v únoru po-
kračují ve skvělé formě, kdy nenašli přemožitele. 
Na konci ledna přivítal Hulín na domácí půdě 
rivala  z Hošťálkové a v obou klíčových zápa-
sech uhrál dvě vítězství   3:2 a 3:0. K dalšímu 
zápasu vyjížděli  hráči Spartaku do Zlína,  kde 
tentokrát  změřily  své  síly  na  půdě Univerzity 
Zlín. I s tímto soupeřem si poradili a odvezli si 
dvě vítězství 3:2 a 3:1. V posledním únorovém 
zápase Hulín přivítal na domácí půdě tým VK 
MEZ Vsetín. S tímto soupeřem dokázali domácí 
naplno bodovat díky dvěma výhrám 3:1 a 3:1. 
Díky zakolísání svých pronásledovatelů hulínští 
volejbalisté na konci února v tabulce skončili na 
prvním místě s náskokem 8 bodů před druhými 
Napajedly. 

V  březnu  čekají  na  domácí  volejbalisty 
poslední  tři  soupeři.  1.  března vyráží na půdu 
nevyzpytatelného týmu do Březolup. 

Další zápas čeká na Hulín po dvoutýdenní 
přestávce 21. března, kdy se naposledy představí 
v domácí tělocvičně proti TJ Vlčnov. Poslední 
zápas  sezóny  sehrají  28.  3.  v  Bojkovicích. 

Volejbalisté Spartaku Hulín v únoru nenašli přemožitele

Aktuální informace o dění v hulínském volejbalu 
najdete na stránkách www.volejbalhulin.cz nebo 
www.facebook.com/volejbalhulin

Shrnutí výsledků 
a sestavy:
SK Spartak Hulín - SKV Hošťálková 3:2 
(-18,20,-23,19,10) a 3:0 (19,31,12)
Sestava: Lutonský, Dostál, Kvapilík, Valko R., 
Janečka, Nášel, Vaculík, Sova, Douda, libero: 
Mrhálek

VŠSK Univerzita Zlín - SK Spartak Hulín 2:3 
(-20,29,25,-18,-15) 1:3 (-14,22,-22,-10)
Sestava: Lutonský, Dostál, Vaculík, Valko R., 
Bienek, Janečka, Kvapilík, Sova

SK Spartak Hulín - VK MEZ Vsetín 3:1 
(22,19,-23,22) a 3:1 (-21,17,16,23)
Sestava: Dostál, Vaculík, Nášel, Janečka, Kva-
pilík, Bienek, Valko R., Douda, Sova, Grohar, 
libero: Mrhálek

Tabulka:
pořadí družstvo utkání body

1. SK Spartak Hulín 34 85

2. VK Napajedla 34 77

3. TJ Nivnice 30 69

4. SKV Hošťálková 28 65

5. TJ Sokol Březolupy 32 55

6. TJ Bojkovice 34 52

7. VK MEZ Vsetín 36 46

8.
TJ Slovácká Slavia 
Uherské Hradiště

36 31

9. VSK Staré Město B 30 28

10.
VŠSK Univerzita
Zlín

30 18

11. TJ Vlčnov 32 8



Hulíňan

20

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 5. 3. 2015

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ BLAHOPŘÁNÍ

Dne 17. března 2015 oslaví 
významné životní jubileum 75 let pan

ARNOŠT VEJMOLA 
z Hulína.

Ze srdce přejí hodně zdraví a rodinné 
pohody manželka a dcery s rodinami.

Rozhodla jsem se touto cestou napsat a poděkovat naší ob-
vodní paní doktorce MUDr. Drahušce Hejhalové a zdravotní 
sestřičce Janičce za jejich obětavou práci a péči o své pacienty, 
obzvláště teď v období chřipkové epidemie. 

Dělají vše s láskou, proto si zaslouží obě dvě velký dík!

Emilie Wichtorová, DPS Hulín

Dne 24. února 2015 jsme vzpomněli 
1. smutné výročí, kdy nás navždy 

opustil náš syn, bratr, 

JIŘÍ DUMAN ročník 1954, 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají rodiče, bratr 
Petr s rodinou a ostatní příbuzní.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 14. března 2015 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí pana 

ALOISE MIMRÁNKA 
z Hulína

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomínají manželka Anna, dcery 
Olga a Monika a syn Josef s rodinami.

Dne 17. března 2015 vzpomeneme 
3. smutné výročí, kdy nás navždy 

opustil náš syn a bratr 

PAVEL DUMAN ročník 1950,
z Hulína

S láskou stále vzpomínají rodiče, bratr 
Petr s rodinou a manželka Libuše 

a synové Radek a Pavel a ostatní příbuzní.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 27. března 2015 
vzpomeneme 5. smutné 
výročí, co nás navždy 
opustila naše maminka, 
babička a prababička, 

paní 

LIBUŠE KOLAŘÍKOVÁ 

z Hulína

Utichlo Tvé srdce, ztichl i Tvůj hlas, 
jen vzpomínka zůstala v nás.

Dne 6. března 2015 uplyne 15 let, co nás 
navždy opustil můj manžel, náš tatínek, 

dědeček, strýc, pan 

JOSEF ŠAFÁŘ z Hulína
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s lás-
kou s námi. Stále vzpomínají manželka, 

synové a dcera s rodinami.

INZERCE

S láskou stále vzpomínají 
dcery a synové s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.


